
令和 6年 9月 26日

保護者の皆様

豊見城市立長嶺小学校

校 長 瑞慶覧 長洋
(公印省略)

荒天時等における対応について

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝いたします。

さて、荒天時等 (大雨、自然災害等)に おける児童の安全安心の確保として、以下の内容についてご理解

とご協力をお願いいたします。

なお、荒天時において、学校では下記の対応といたしますが、各家庭では、地域の状況に応じた安全を第

一とした行動をとって頂くようお願いいたします。

1 学校の対応について

①校舎の解錠について 通常通 り7時 45分の解錠となります。

※早い時間帯に登校させることは行わないで下さい。

②電話による問い合わせについて・・・通常通り8時 15分から留守電解除となります。

職員は、学校内での対応があるため、電話対応は行いません。

※欠席や登校が遅れる連絡については、Googleフ ォームをご使用下さい。

③警報等発表中、臨時休業・始業時刻等の変更がある際の周知について

7時までに、豊見城LINE、 スクリレ等でお知らせします。

④荒天の影響により遅刻や欠席した児童生徒の出席の取 り扱いについて

荒天の影響で、保護者が児童生徒の安全を優先した登校 (送迎)対応を行つたことによる遅刻や

欠席については、遅刻や欠席とはしません。

2 その他
①台風時は、学校公文発出の「暴風警報 (特別警報)発表時における学校の臨時休校について」に

より、対応をお願いします。

②上記の内容でご不明の点がありましたら、学校までお問い合わせください。

(TEL:098-850-5907)

荒天時等には、学校職員は児童の登校対応、校舎内の安全確保等の対応を行いますので、早い時間帯

の電話対応や早めに登校した児童生徒の安全管理が困難となります。

己一〓
Ｈ

保護者の皆様のご理解、ご協力をお願いいたします。


